
 

Załącznik do Uchwały Nr 358/2019 

Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 

18 lutego 2019 

Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu: 

 

Celem projektu będzie podniesienie kompetencji zawodowych przedstawicieli instytucji 

realizujących zadania w obszarze wspierania rodziny i pieczy zastępczej z terenu 

makroregionu południowego, tj. województw śląskiego, małopolskiego, dolnośląskiego  

i opolskiego.  

Projekt zakłada realizacje szkoleń, których odbiorcami będą różne szczeble 

samorządu terytorialnego: poziom zadań gminnych, poziom powiatów, poziom 

województwa, poziom wojewody: pracownicy wojewody realizujący zadania z zakresu 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej.  

Szkolenia obejmą  uzupełniająco również: przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości 

(sędziów, kuratorów,) i/lub przedstawicieli oświaty (m.in. pedagogów i psychologów 

szkolnych, wychowawców) i/lub przedstawicieli systemu zdrowia (lekarze, pielęgniarki) 

i/lub inne służby pracujące z dziećmi i rodzinami biologicznymi, osobami sprawującymi 

pieczę zastępczą i rodzinami adopcyjnymi.  

Projekt będzie realizowany w partnerstwie z województwem śląskim/ Regionalnym 

Ośrodkiem Polityki Społecznej Województwa Śląskiego w Katowicach, który będzie liderem 

projektu oraz z województwem dolnośląskim/Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej 

we Wrocławiu, województwem małopolskim/Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej  

w Krakowie i województwem opolskim/Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej  

w Opolu. Takie rozwiązanie w zakresie realizacji projektu wynika z podziału, określonego  

w dokumentacji konkursowej, tj. podziału na 4 makroregiony, w którym wyodrębniono 

makroregion południowy (województwa: małopolskie, śląskie, dolnośląskie, opolskie) oraz 

z powodu zapisu ww. dokumentacji wskazującej, iż do dofinansowania zostaną wybrane  

tylko 4 projekty, po jednym na każdy makroregion. 

ROPS w Opolu będzie odpowiadał za osiągnięcie założonego we wniosku  

o dofinansowanie wskaźnika produktu w ramach projektu, tj. Liczba pracowników 

instytucji systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej objętych wsparciem w zakresie 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej  w liczbie 191 osób z województwa 

opolskiego. 



Prognozowana wartość całego projektu w latach 2020-2021-2022 wyniesie nie więcej niż  

4 403 039,99 zł (szczegółowy budżet zostanie ustalony na etapie doprecyzowania wniosku 

o dofinansowanie). Zgodnie z wewnętrznie ustalonym podziałem środków (do podziału 

alokacji posłużył wskaźnik liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej  

w województwie wg stanu na koniec 2018 r.), szacowany budżet zadania województwa 

opolskiego/ROPS w Opolu wyniesie 381 831,57 zł, w tym: wkład własny SWO  

11 454,95 zł, tj. 3 % szacowanej wartości zadania. Prognozowana wysokość kosztów 

pośrednich, związanych z obsługą ww. zadania w pełnym okresie realizacji wyniesie  

49 804,12 zł. Ww. wartości mogą się nieznacznie zmienić na etapie zamykania budżetu 

projektu. 

Wniesienie ww. wkładu własnego jest obowiązkowe i wynika z dokumentacji konkursowej, 

która określa, iż maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 97 %, 

natomiast wymagany wkład własny Wnioskodawcy do realizacji projektu wynosi co 

najmniej 3 % wartości projektu.  

Udzielenie pełnomocnictwa przedstawicielowi Lidera projektu do podpisania umowy 

o dofinansowanie, a także do podejmowania wszelkich innych czynności związanych  

z zawarciem umowy oraz realizacją projektu jest konieczne w celu prawidłowego 

wdrażania ww. projektu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


